
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   119 10/07/12

TRATTENIMENTO IN SERVIZIO DIPENDENTE RAIMONDI RAFFAELE -         
DETERMINAZIONE                                                   
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

10 Luglio   16:00

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV. PAOLO    SPAGNUOLO       Sindaco X
ING. LUIGI    TUCCIA          Assessore X
SIG. ANTONIO  IANNACCONE      Assessore X
SIG. DIMITRI  MUSTO           Assessore X
SIG. ANTONIO  PREZIOSO        Assessore X
ING. GIUSEPPE SPAGNUOLO       Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  nota  prot.  n.  8679  del  6/07/2012  con  la  quale  il  dipendente 

comunale sig.  Raimondi Raffaele, nato a Manocalzati il 27/04/1946 ed in 

servizio presso questo Ente dall’1/08/1974, comunica di aver proseguito di 

fatto  ed  in  modo  volontario  il  proprio  rapporto  di  lavoro  dopo  il 

compimento  del  65°  anno  d’età,  nonché  la  disponibilità  all’ulteriore 

permanenza in servizio sino al mese di aprile 2013 di fatto già manifestata 

per il periodo precedente , formulando istanza, non inoltrata in precedenza 

nei  termini  di  legge  per  mera  dimenticanza,  per  l’accoglimento  e  la 

formalizzazione del trattenimento;

Preso atto, sulla base della verifica compiuta dall’Ufficio personale della 

specifica situazione  anagrafica e contributiva,  che il  dipendente  de quo 

aveva raggiunto i limiti d’età per la permanenza in servizio nel 2011 e che 

pertanto  rimane soggetto  al  regime pensionistico  previgente  al  D.  L n. 

201/2011 (Legge 214/2011);

Letta la relazione in atti del Responsabile del Settore Tecnico dalla quale 

emergono esigenze lavorative ed organizzative pregresse ed attuali per il 

trattenimento in servizio;

Richiamata  la  delibera  n.  53  del  22/03/2012  con la  quale  la  G.C.  ha 

deliberato che nell’Ente non sono presenti dipendenti in soprannumero ed 

in eccedenza;

Considerato che la dotazione organica effettiva di questo Ente contempla 

all’attualità soltanto n. 58 unità di personale in servizio;

Dato atto che  il  trattenimento  de  quo rientra  nell’ambito  delle  facoltà 

assunzionali  dell’Ente,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma 31,  D.L. n.  78/2010 

convertito in Legge 122/2010, tenuto conto delle cessazioni del personale 

verificatesi negli anni 2010 e 2011 e nel rispetto dei vincoli di riduzione 

della spesa di personale come da certificazione in atti  del Responsabile 

finanziario; 

Richiamate le  disposizioni  di  cui  all’art.  16  del  D.lgs  n.  503/1992, 

modificato  di  recente  dall’art.  1 D.L n.  138/2011 convertito  in  Legge n. 

111/2011; 



Ritenuto accogliere  l’istanza  di  trattenimento  in  servizio  formalizzando 

anche la situazione di fatto relativa al periodo già trascorso;

Con votazione palese ed unanime;

DELIBERA

Di accogliere,  per le ragioni in premessa esposte, l’istanza formulata  dal 

dipendente sig. Raffaele Raimondi, Cat. D, posizione economica 5, profilo 

Istruttore Direttivo Tecnico, disponendo il suo trattenimento in servizio sino 

al  compimento  del  67°  anno  d’età  formalizzando  a  sanatoria  anche  la 

pregressa situazione di prosecuzione di fatto del rapporto lavorativo.

Di  dare  atto che  sussistevano  e  sussistono  i  presupposti  di  ordine 

organizzativo  e  funzionale  per  l’applicazione  dell’istituto  come 

rappresentato  dal  Responsabile  di  Settore  competente  cui  è  assegnata  la 

specifica risorsa, nonché i presupposti di ordine finanziario.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese unanime, legalmente espressa

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – comma 4 

– del Dlgs 267/2000 (TUEL).



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

20/07/12

20/07/12

X

10/07/12

20/07/12

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino
Il Responsabile del 3   Settore o

F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


